Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 05/11/2025 - 12:04 14810/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 699/2025 1 | 1 SV

INDICAÇÃO Nº 699/2025
(De autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO
DE BRITO)

Indica ao Executivo a realização de poda de árvore na
rua Quirino Capuzzo, Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a realização de poda de árvore na rua Quirino Capuzzo, Centro.

JUSTIFICATIVA:

A árvore existente na via apresenta porte elevado e raízes
que já provocaram o rompimento do pavimento, além da presença de outras árvores que
se desenvolveram junto ao muro localizado no trecho. Com as chuvas recentes, a
situação tem gerado preocupação quanto à estabilidade das estruturas e à segurança dos
que transitam pelo local.

A realização da poda e da manutenção necessária
mostra-se medida oportuna e preventiva, voltada à conservação da via, à proteção do
patrimônio público e particular e à preservação da arborização urbana em condições
adequadas.

A adoção do serviço contribuirá para o adequado
ordenamento urbano, garantindo maior segurança aos moradores e a boa conservação
do espaço público.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de
novembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/11/2025

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00K99019FS182UY1
		2025-11-05T12:21:09-0300